
Prohlášení k problematice sázek a hazardních her 

Dokument přijatý na zasedání Výboru Česko-Slovenské unie 25. 3. 2001 v Bratislavě 

Členové Výboru Česko-Slovenské unie Církve adventistů sedmého dne jsou znepokojeni trvalým 
nárůstem finančních prostředků, které občané věnují na sázky, loterie a hry na automatech. 

Každoročně prosázená částka převyšující několik desítek miliard korun potvrzuje skutečnost, že 
hazardní hry jsou návykové a přináší zisk pouze provozovatelům a několika málo výhercům. K tomu 
navíc otupují odpovědnost za rodinu i společnost a odvádějí od práce, která je Bohem jako jediná 
určena k získávání materiálních prostředků. Finanční prostředky vynakládané státem na policejní a 
soudní výdaje, na léčbu i sociální pomoc postiženým dosahují výše částky určené na potírání drog a 
prostituce.  

Jako křesťané vyznáváme, že jsme před Bohem zodpovědni za své finanční prostředky a životní styl. 
Proto zásadně odmítáme hazardní hry, které nejsou vhodným prostředkem k zábavě ani ke zvýšení 
příjmu, a nabízíme pomoc těm, kteří propadli jakékoli závislosti. 

Česko-Slovenská unie Církve adventistů sedmého dne neorganizuje žádná losování ani loterie za 
účelem získání finančních prostředků. Nesouhlasíme s hazardními hrami ani v případě, kdy jsou 
provozovány státem. Vyzýváme členy církve adventistů, aby se podobných aktivit (byť i v zájmu 
dobré věci) nezúčastňovali, a všechny složky a instituce církve, aby zásadně nepřijímaly jakékoli 
finanční prostředky, které by jednoznačně pocházely z výnosu hazardních her.  

Tímto prohlášením se také obracíme na všechny zodpovědné představitele státu, aby učinili kroky, 
které by provozování sázek a hazardních her omezily, a pomohli tak předcházet devastujícím 
důsledkům, které přinášejí jednotlivcům i společnosti. 

V Bratislavě 25. března 2001 

            

Členové Výboru Česko-Slovenské unie Církve adventistů sedmého dne 

 


